2023年 11月 9日

各 位

会 社 名 NISSHA株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 鈴木順也

 （コード番号 7915  東証プライム市場）

問合せ先 上席執行役員 兼 最高財務責任者 神谷 均

 （TEL．075－811－8111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 8月 8日に公表いたしました 2023年 12月期通期（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

 2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的 1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

174,500

百万円

2,500

百万円

3,100

百万円

2,000

円 銭

40.96

今回修正予想（B） 166,000 0 1,400 800 16.38

増 減 額（B－A） △8,500 △2,500 △1,700 △1,200

増 減 率（%） △4.9 △100.0 △54.8 △60.0

（ご参考） 前期実績

（2022年 12月期）
193,963 9,520 12,373 10,140 203.65

修正の理由

2023年 12月期通期の業績予想につきましては、当第 3四半期連結累計期間の実績を踏まえたうえで、最新の製品需要の動

向を考慮しました。産業資材事業の蒸着紙の製品需要は、サプライチェーン在庫の調整が長期化したため、前回予想を下回って

推移する見通しです。また、ディバイス事業のタブレットや業務用端末向けなどの製品需要は第 4四半期連結会計期間に回復を

見込んでいましたが、需要低迷が継続する見通しです。これに伴い、売上高、営業利益、税引前利益、親会社の所有者に帰属す

る当期利益は前回予想を下回る見通しです。

以 上